
Jubilejní prohlídky pivovaru
Velké Popovice ke 140. výročí

Jen kousek od Prahy se 
nachází malebný historický 
pivovar Velké Popovice, 
ve kterém se již 140 let 
vaří poctivé české pivo. 
Během výročního roku 
2014 připravil pivovar pro 
své návštěvníky zpestřené 
prohlídky s potulným malířem, se kterým tak 
můžete nahlédnout pod pokličku velkopopovickým 
sládkům.

Přijďte i vy na zpestřenou jubilejní prohlídku 
pivovaru, během které se dozvíte, proč vás právě
v tomto roce provází potulný malíř! Představíme
vám bohatou historii pivovaru, zavedeme do 
historické i současné varny. V ležáckých sklepech 
se mohou navíc starší 18 let těšit na ochutnávku 
nefi ltrovaného piva Velkopopovický Kozel 
a speciální dárek – originální pivní minci. 

Jubilejní prohlídky probíhají denně: květen – září 
ve 13.00 a 15.00 hod., říjen – prosinec: o víkendech 
a svátcích ve 13.00 hod.

Více informací najdete na www.pivovar.kozel.cz

Klub českých turistů Praha
Fügnerovo náměstí 3, 120 00 Praha 2

Pondělí - Čtvrtek   10.00 - 18.00 hod. (mimo prázdniny)
metro trasa C, stanice I. P. Pavlova

roh Legerovy ulice a Fügnerova náměstí

tel.: 224 261 919, tel./fax: 224 498 355
mobil: 736 754 030, e-mail: info@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz, www.kct.cz

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu

na vlastní nebezpečí. 

Člověče, pohni se,
než bude pozdě!
Klub	českých	turistů	Praha	a	partneři
vás	zvou	k	účasti	na	13.	ročníku	cyklu

PRAHOU 
TURISTICKOU

část V. - říjen - listopad 2014

UDĚLEJTE NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ
SPOLEČNĚ S OZP

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců 
bank, pojišťoven a stavebnictví (OZP) je dlouhá 
léta partnerem Klubu českých turistů a spolu 
s ním prezentuje možné způsoby aktivní 
prevence.

Všem pojištěncům nabízí:

Asistenční službu OZP , která dovede poradit, 
najít lékaře a pomoci když je třeba

Preventivní programy  pro všechny věkové 
kategorie, zaměřené na prevenci civilizačních 
onemocnění

On-line služby , mezi které patří zejména 
VITAKARTA – první elektronický zdravotní 
deník pro PC a mobilní telefony

… pro členy KČT - pojištěnce OZP navíc:

Příspěvek na startovné na pochody Prahou  
turistickou 2014,

Výhody a příspěvky na zdravotní prevenci  
a podporu zdravého životního stylu,

… a další aktivity. 

www.ozp.cz
infolinka  261 105 555



(35.)	 sobota	15.	11.	 	
„Po naučné stezce kolem Rokytky“
Start: Hrdlořezy (BUS 109, 177, 183, 195 - Pod 
Táborem) 
Trasa 7 km: - Hloubětín – Vysočany  - 
Cíl: nám. OSN
Připravil: Klub turistů TJ Praga 

(36.)	 sobota	22.	11.		 Jt
„Draháňským údolím“

Start: Vozovna Kobylisy, konečná tramvaje č. 3
Trasa 10 km (15, 25, 35): - Vozovna Kobylisy - 
Draháňský mlýn - Zámky - Staré Bohnice - 
Cíl: Restaurace Zahrádka ve Starých Bohnicích
Připravil: OKČT Střížkov

(37.)	 sobota	29.	11.		 Jv
„Křížem krážem po kopečkách - 

Koukolova hora“
Start:  Zdice (žst)
Trasa 13 km (19, 30, 50): - Koukolova hora - 
Cíl: Beroun (rest. Berounský medvěd)
Připravil: KČT Trilobit Barrandov

(32.)	 čtvrtek	23.10.	 	 „SP“
„Pražskými tunely za mistrem 

Langweilem“
Partnerství: Muzeum hlavního města Prahy

závěr podzimní části pochodů

Start: Florenc (na prostranství mezi Billou a výstupy z 
metra “B” a “C” směr Sokolovská, Tram 3, 8, BUS 133, 
135, 175, 207)
Trasa 7 km: - Karlín – Ohrada – Vítkov -
Cíl: Muzeum hlavního města Prahy
Připravil: KČT Kobylisy 

Putování zimní Prahou (PZP)
Start vždy: sobota (popř. neděle) 9:30 - 11:00 hod.
Cíl vždy: sobota (popř. neděle) 11:00 - 13:00 hod.

(33.)	 sobota	1.	11.		 	 	
„Literární stezky

Ovenec Dolní a Přední“
Start: Stromovka (koneč. TRAM 17)
Trasa 10 km: - Císařský ostrov – Velká skála – 
Stromovka – Bubeneč – Letná -
Cíl: Stromovka (rest. Vozovna)  
Připravil: KČT Praha-Karlov, odd. TurBan 

(34.)	 sobota	8.	11.		 Jtv
„Sparťanský turistický maratón“

Start: Aréna Sparta, Praha 9, Podvinný mlýn 
(Českomoravská (M-B), TRAM 16 - Divadlo Gong)   
Trasa 12 km (19, 30, 42, 50): - Jetelka – Prosecké skály 
– vrch Ládví – Okrouhlík – Pod Korábem -  
Cíl: Aréna Sparta, Praha 9, Podvinný mlýn
Připravil: KČT AC Sparta Praha 

Procházky podzimní Prahou (PPP) 
Start vždy: čtvrtek 15:30 - 17:30 
Cíl vždy: čtvrtek 17:00 - 19:00

Startovné: dospělí - 20,- Kč; děti do 15 let 5,- Kč

(29.)	 čtvrtek	2.	10.	 	 J
„7 pochodů ke zlaté, pochod šestý - 

Viniční usedlosti Prahy 5“
Start: rest. Ladronka (Praha 5, Plzeňská 2575/208) - 
TRAM 4, 9, 10, 16, BUS 123, 167 - Kavalírka
Trasa 10 km: - Klamovka – Bertramka – Mrázovka 
– Cihlářka – Bulovka – Turbová – Kavalírka -
Cíl: rest. Ladronka (Praha 5, Plzeňská 2575/208) 
Připravil: Klub přátel a milovníků výletů 

(30.)	 čtvrtek	9.10.	
„Stodůlky - Jinonice“

Start: Stodůlky (M-B) - východní vestibul metra
Trasa 9 km: - Řeporyje - Dalejské údolí - Butovické 
hradiště - Staré Butovice -
Cíl: nekuřácká rest. NOVÁ HOSPODA, Butovická 64
Připravil: KČT AC Sparta Praha 

(31.)	 čtvrtek	16.10.
„Méně známá Praha 10 (poslední 
zbytky přírody a původ. zástavby, 

nová výstavba)“
Start: Zahradní Město (TRAM 22, 26, BUS 177, 195, 
138), „sklenářství“
Trasa 8 km: - V Korytech – Jesenická – Horní a Dolní 
chaloupky – park Malinová -
Cíl: Praha 10 – Zahradní město
Připravil: KČT Praha-Karlov, odd. Tatras
Není vhodné pro kočárky, doporučení: turistické hole.


